
宗像・福津のめぐり方（自家用車編） 

 

[注意事項（自家用車・公共交通機関共通）] 

1. 熱中症対策のため、水分補給をこまめに行ってください。 

2. 激レアカードとオリジナルトートバッグをゲットするためには、宗像・福津以外のカー

ドが１枚必要です。激レアカードとオリジナルトートバッグは「海の道むなかた館」だ

けでのお渡しになりますので、事前に宗像・福津以外のカードを入手しておくことをお

勧めします。 

3. バスや電車の時刻は 2025 年７月時点の土日ダイヤを基に作成しています。また、運賃

等は一般料金です。事前にご自身で必ず最新の情報を確認してください。 

4. 公共交通機関の移動には、徒歩やレンタサイクルでの移動が含まれます。 

5. この「めぐり方」はあくまでも一例です。この他にも様々な体験プログラムを用意して

いますので、好みやご都合にあわせて、自由にアレンジしてください。 

 

それでは、安全に注意して、楽しい冒険にでかけましょう！ 

 

■１日目 

8:00 福岡市内 出発 

9:00 海の道むなかた館 到着 ※トイレ・自販機あり 

   －滞在時間：約 50 分【カード４・13・14・15・18 ゲット！】  

    ・館内見学【カード４】 

・探検！バーチャル沖ノ島 or VR ゴーグル【カード 13】 

    ・ハンズオンレプリカ 【カード 14】 

    ・指定体験プログラム（沖ノ島！？フロート）【カード 15】 

    ・初級検定 or キッズクイズ【カード 18】 

     【カードケース（先着 150）ゲット！】 

9:50  海の道むなかた館 出発 

10:00 宗像大社辺津宮 到着            ※トイレ・自販機あり 

－滞在時間：約 20 分【カード１ゲット！】 

10:20 宗像大社神宝館 到着            ※トイレあり 

－滞在時間：約 30 分【カード７ゲット！】 

10:50 宗像大社神宝館 出発 

   ・次の目的地である大島には、自動販売機や売店、飲食店もありますが、場所や数が

限定されます。心配な方は船に乗る前に、準備しましょう。 

11:00 神湊港フェリーターミナル 到着（第１駐車場 300 円／第２駐車場 200 円） 

11:15 神湊港フェリーターミナル 出発（片道 570 円） 



11:30 大島港フェリーターミナル 到着      ※各ターミナルにトイレ・自販機あり 

   ・レンタサイクルを借りる（1000 円／台数に限りあり） 

11:45 大島港フェリーターミナル 出発 

11:50 宗像大社中津宮 到着 

   －滞在時間：約 20 分【カード２ゲット！】 

12:10 宗像大社中津宮 出発 

12:10～13:00 昼食 

13:00 大島交流館 到着   ※トイレ・自販機あり 

－滞在時間：約 30 分【カード５・19 ゲット！】 

・館内見学【カード５】 

・クリーンツーリズム（海岸清掃）【カード 19】  

13:30 大島交流館 出発 

13:45 宗像大社沖津宮遙拝所 到着 

   －滞在時間：約 20 分 

14:05 宗像大社沖津宮遙拝所 出発 

14:20 大島港フェリーターミナル 到着   

14:40 大島港フェリーターミナル 出発（片道 570 円） 

15:05 神湊港フェリーターミナル 到着 

15:20 神湊港フェリーターミナル 出発 

15:30 道の駅むなかた 到着 

   －滞在時間：約 30 分【カード８ゲット！】  

16:00 道の駅むなかた 出発 

 

■２日目 

9:00 福岡市内 出発 

10:00 いせきんぐ宗像（田熊石畑遺跡） 到着    ※トイレ・自販機あり 

   －滞在時間：約 30 分【カード 12 ゲット！】  

10:30 いせきんぐ宗像（田熊石畑遺跡） 出発 

10:50 新原・奴山古墳群 到着（Google マップ「新原・奴山古墳群 観光案内所駐車場」） 

   －滞在時間：約 30 分【カード３ゲット！】 ※トイレ・自販機あり 

11:20 新原・奴山古墳群 出発 

11:30 あんずの里市 到着   ※トイレ・自販機あり 

この日ゲットできたカードとお宝 

カード：11 枚（No.１・２・４・５・７・８・13・14・15・18・19） 

お宝：カードケース 



   －滞在時間：約 75 分（昼食時間込）【カード９ゲット！】  

12:45 あんずの里市 出発 

13:00 カメリアステージ歴史資料館 到着 

   －滞在時間：約 30 分【カード 6・16 ゲット！】  

   ・館内見学【カード６】 

・歴史資料館クイズ 【カード 16】 

13:30 カメリアステージ歴史資料館 出発 

13:45 津屋崎千軒なごみ 到着 

   －滞在時間：約 30 分【カード 10・17 ゲット！】  

   ・館内見学【カード 10】 

   ・津屋崎ぬりえでうちわを作ろう！【カード 17】 

14:15 津屋崎千軒なごみ 出発 

14:25 豊村酒造 到着 

－滞在時間：約 15 分【カード 11 ゲット！】  

14:40 豊村酒造 出発 

15:00 海の道むなかた館 到着 

【激レアカード・オリジナルトートバッグ（先着 300）ゲット！】 

   ※ 激レアカード等の入手には宗像・福津以外のエリアのカードが１枚必要です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

この日ゲットできたカードとお宝 

カード：８枚（No.３・６・９・10・11・12・16・17） 

お宝：激レアカード・オリジナルトートバッグ 




